Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Edital nº 3, de 05 de janeiro de 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS SANTA INÊS

RELAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO PLANEJAMENTO, ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA DE ARTES, DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS SANTA INÊS, no uso das atribuições

delegadas pela PORTARIA 130/2025 - CSI-GAB/CSI-DG/RET/IFBAIANO, de 12 de dezembro de 2025, torna

pública a Relação Final das Inscrições Homologadas referente ao Edital n° 3/2026.

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO

Aline Teixeira Amado HOMOLOGADA

Ana Carolina Aragão Rodrigues HOMOLOGADA

Ana Carolina Martins Lopes HOMOLOGADA

Ana Carolina Turri da Silva Scabora HOMOLOGADA

Ana Lécia Santos Felipe HOMOLOGADA

Andressa Menezes Oliveira HOMOLOGADA

Arilma de Sousa Soares HOMOLOGADA

Bárbara Cezano Rody HOMOLOGADA

Bruno Oliveira Ribas HOMOLOGADA

Camila Fernandes da Costa Paixão HOMOLOGADA

Carloman Weliton Soares Bomfim HOMOLOGADA

Carolina Luisa Bastos Santos HOMOLOGADA

Cynthia Emanuella da Silva Nascimento HOMOLOGADA

Diego Gonçalves Cordeiro HOMOLOGADA

Eduardo Marcelo Moitinho Fagundes HOMOLOGADA

Elen de Araújo Alves HOMOLOGADA

Jéssica Mascarenhas Barbosa HOMOLOGADA

João Carlos Chaves da Silva HOMOLOGADA

Lavínia Fabiana Santos Silva HOMOLOGADA

Leonardo Jesus dos Santos HOMOLOGADA

Maíra Freitas de Souza HOMOLOGADA

Marcele Santos da Silva HOMOLOGADA

Marcos Silva Santos HOMOLOGADA

Matheus Souto Xavier HOMOLOGADA

Matheus Souza de Santana HOMOLOGADA

Otacílio José de Oliveira Neto HOMOLOGADA

Pablo Luís dos Santos Portela HOMOLOGADA

Pedro Santos Rodrigues HOMOLOGADA

Simone Gonçalves Santos HOMOLOGADA

Simone Requião HOMOLOGADA

Wagner Silveira Santos HOMOLOGADA

CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO JUSTIFICATIVA

Adriana Gabriela Santos

Teixeira
NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Bárbara Luana de Menezes NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida e

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Daniel Nascimento da Rocha NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Erick Santos Silva INÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Gabriela Alves Silva NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Jaqueline Reis Vasconcellos NÃO HOMOLOGADA

Itens 2.1 e 2.2 não atendidos

Inscrição fora do prazo e Diploma

em desacordo com a habilitação

mínima exigida.

Jomir Oliveira Gomes NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Jurena Teixeira Silva NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Kamylla Dias Fetal Ferreira NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Lila Deva Serrano Silva NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Lorenzo Scremin NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Milena Batista Durante NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Péricles Mendes da Silva NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Diploma em desacordo com a

habilitação mínima exigida.

Tereza Violeta de Queiroz

Martinez
NÃO HOMOLOGADA

Item 2.1 não atendido

 Inscrição fora do prazo.

Uriel Caruano Costa de Andrade NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Victória Marques Conceição NÃO HOMOLOGADA

Item 2.2 não atendido

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Zacarias Gomes de Oliveira NÃO HOMOLOGADA

Itens 2.1 e 2.2 não atendidos

Inscrição fora do prazo e

Documentação em desacordo com

o formato exigido.

Santa Inês-BA, 23 de janeiro de  2026.

Documento assinado eletronicamente por:

Jessica Ferreira Lima, BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, em 23/01/2026 12:15:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/01/2026. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

795716

ff809630be

	Documento assinado eletronicamente por: